EDITAL Nº 329/2025-SA-ATO

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2025 - SE

HOMOLOGAÇÃO E RESULTADO FINAL

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITAPECERICA DA SERRA, no uso de suas
atribuições legais, torna pública a classificação final do processo de
credenciamento para celebração de Termo de Colaboração com entidades sem
fins lucrativos atuantes na área da Educação Infantil (Creche e Pré-escola), nos
termos da Lei Federal nº 13.019/2014, do Decreto Municipal nº 2.630/2016 e do
Edital de Abertura do Chamamento Público nº 002/2025-SE.

NOME DA ORGANIZAÇÃO

RESULTADO

Instituição Beneficente Casa da Passagem

Habilitada

Associação Promocional Nossa Senhora dos Prazeres de
Itapecerica da Serra

Habilitada

Associação de Promoção, Instrução e Serviços

Habilitada

Casa da Criança Izildinha Habilitada

Movimento Comunitário de Assistência e Promoção
Humana - MOCAPH

Inabilitada

Sociedade de Instrução e Beneficiência
Inabilitada

1O presente Edital será publicado na Imprensa Oficial do Município e estará
disponível no site www.itapecerica.sp.gov.br.

Itapecerica da Serra, 11 dezembro de 2025.

DR. RAMON PIRES CORSINI
Prefeito

IRANI CONCEIÇÃO BACIEGA ROSCHEL
Secretária Interina da Secretaria Municipal de Educação

PORTARIA Nº 1.443, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2025

Dispõe sobre a exoneração de servidor público e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITAPECERICA DA SERRA no uso de suas
atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica, resolve:

Art. 1º  EXONERAR a Servidora MARIA JULIA DE AMORIM DOMINGOS DA
SILVA, do Cargo de Assessor de Departamento, referência C10, da Secretaria
Municipal de Finanças, a partir de 17 de novembro de 2025.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a 17 de novembro de 2025.

Dr. RAMON CORSINI
Prefeito

PORTARIA Nº 1.444, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2025

Dispõe sobre a nomeação de servidor público e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITAPECERICA DA SERRA no uso de suas
atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica, resolve:

Art. 1º  NOMEAR o servidor PEDRO FRANCISCO DE OLIVEIRA FILHO, no
Cargo em Comissão de Assessor de Departamento, referência C10, na Secretaria
Municipal de Esporte e Lazer, a partir de 19 de novembro de 2025.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dr. RAMON CORSINI
Prefeito

PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 081/2025

PROCESSO Nº 609/2025

“ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO”

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITAPECERICA DA SERRA, no uso de
suas atribuições;

FAZ SABER que, com base no Art. 71, inciso IV da Lei nº 14.133/2021,
que ADJUDICA e HOMOLOGA o processo licitatório Pregão Eletrônico nº
081/2025 - Processo nº 609/2025, que tem por objeto o Registro de Preços para
Contratação de Empresa(s) Especializada(s) para Confecção de Materiais de
Comunicação Visual Padronizados e Personalizados, em favor da empresa
NKR Comunicação Vendas e Serviços Ltda, para os Lotes: Lote 1, com valor
total de R$ 51.850,00 (cinquenta e um mil e oitocentos e cinquenta reais); Lote 2,
com valor total de R$ 749.920,00 (setecentos e quarenta e nove mil e novecentos
e vinte reais); Lote 3, com valor total de R$ 194.993,70 (cento e noventa e quatro
mil e novecentos e noventa e tres reais e setenta centavos); e Lote 4, com valor
total de R$ 120.998,00 (cento e vinte mil e novecentos e noventa e oito reais).

Itapecerica da Serra, 11 de dezembro de 2.025.

DR. RAMON CORSINI
Prefeito

PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 082/2025

PROCESSO Nº 610/2025

“ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO”

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas
atribuições;

FAZ SABER que, com base no Art. 71, inciso IV da Lei nº 14.133/2021,
ADJUDICA e HOMOLOGA o processo licitatório Pregão Eletrônico nº 082/2025
Processo nº 610/2025, que tem por objeto a Contratação de Empresa
Especializada para a Locação de Veículos, em favor da empresa LUIZ VIANA
TRANSPORTES LTDA, para Lote 01, com o valor total de R$ 3.939.829,80 (três
milhões e novecentos e trinta e nove mil e oitocentos e vinte e nove reais e oitenta
centavos) e Lote 02, com o valor total de R$ 1.923.499,80 (um milhão e
novecentos e vinte e três mil e quatrocentos e noventa e nove reais e oitenta
centavos).

Itapecerica da Serra, 11 de dezembro de 2.025.

JOÃO ANTÔNIO VALÉRIO
Secretário Municipal de Administração

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 082/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 610/2025

“JULGAMENTO DE RECURSO”

“DESPACHO DO SENHOR PREFEITO”

Considerando as manifestações constantes nos autos do processo
licitatório, NEGO o recurso interposto pela empresa CS Brasil Frotas S.A. e
ACATO as contrarrazões apresentada pela empresa Luiz Viana Transportes
Ltda, no Pregão Eletrônico nº 082/2025 Processo Administrativo nº 610/2025,
cujo objeto é a Contratação de Empresa Especializada para a Locação de
Veículos.

Itapecerica da Serra, 11 de dezembro de 2025.

DR. RAMON CORSINI
Prefeito

PREFEITURA DE ITAPECERICA DA SERRA
Prefeito | Ramon Pires Corsini
Gabinete do Prefeito | Departamento de Comunicação
Telefone | 4668-9000
Email | imprensaitap@gmail.com
Av. Eduardo Roberto Daher, 1135 - Centro www. .sp.gov.britapecerica

EXPEDIENTE

http://www.itapecerica.sp.gov.br